ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок

исполнения органами местного

самоуправления муниципального

образования городской округ город

Нижний Новгород отдельных

государственных полномочий за счет

субвенций, предоставляемых из

областного бюджета, принятый

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 21 октября 2005 года № 140-З

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в области образования», Законом Нижегородской области от 7

сентября 2007 года № 121-З «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов

Нижегородской области государственными полномочиями по предоставлению

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», Законом

Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 125-З «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и

городских округов Нижегородской области отдельными государственными

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», Законом

Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 160-З «О предоставлении

органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных

округов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение

полномочий в сфере общего образования», Законом Нижегородской области от

 25.01.2023  № 13

2

2 сентября 2022 года № 132-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской

области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных округов и городских округов Нижегородской области

отдельными государственными полномочиями по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних граждан», постановлением Правительства Нижегородской

области от 24 апреля 2020 г. № 334 «Об утверждении Порядка предоставления

бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских

округов Нижегородской области из областного бюджета субвенций на

исполнение полномочий в области образования», Уставом города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок исполнения органами местного самоуправления

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород

отдельных государственных полномочий за счет субвенций, предоставляемых из

областного бюджета, принятый решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 126 (с изменениями, внесенными решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2017 № 137, от 20.06.2018

№ 155, от 24.04.2019 № 81, от 24.04.2019 № 83, от 19.06.2019 № 113, от 19.06.2019

№ 123, от 25.11.2020 № 70, от 17.02.2021 № 19, от 23.06.2021 № 151), следующие

изменения:

1.1. В  пункте 1.1 слова  «Законом Нижегородской области от 07.09.2007

№ 121-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Нижегородской области государственными

полномочиями по осуществлению денежных выплат и выплат вознаграждения

отдельным категориям граждан» (далее - Закон Нижегородской области от

07.09.2007 № 121-З), Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 125-З «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Нижегородской области отдельными государственными

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних граждан» (далее - Закон

Нижегородской области от 07.09.2007 № 125-З), Законом Нижегородской

области от 28.11.2013 № 160-З «О предоставлении органам местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской

области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования»

(далее - Закон Нижегородской области от 28.11.2013 № 160-З)» заменить

словами «Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 121-З «О

3

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов Нижегородской области

государственными полномочиями по предоставлению мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан» (далее - Закон Нижегородской

области от 07.09.2007 № 121-З), Законом Нижегородской области от 7 сентября

2007 года № 125-З «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов

Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в

отношении несовершеннолетних граждан» (далее - Закон Нижегородской

области от 07.09.2007 № 125-З), Законом Нижегородской области от 28 ноября

2013 года № 160-З «О предоставлении органам местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов

Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего

образования» (далее - Закон Нижегородской области от 28.11.2013 № 160-З)»,

после слов «Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов»

дополнить словами «, муниципальных округов».

1.2. В пункте 1.2:

1.2.1. Подпункт 1.2.1 после слова «игр,» дополнить словом «игрушек».

1.2.2. В подпункте «п» подпункта 1.2.7 слова «, осуществляющий

управление в сфере образования,» заменить словами «в сфере социального

обслуживания граждан».

1.3. В абзаце пятом пункта 3.2 слова «для реализации федеральных

государственных образовательных стандартов» заменить словами «для

реализации образовательных программ».

1.4. В пункте 3.8 слова «реализации основных образовательных программ»

заменить словами «образовательной деятельности в рамках реализации

федеральных государственных образовательных стандартов».

1.5. Подпункт 3.12.1 пункта 3.12 после слов «выплаты компенсации»

дополнить словом «части».

1.6. Пункт 5.2 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

 Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

4